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Pediatría 

La Ortesis dinámica de rodilla CDS  ha sido diseñada para el tratamiento del 
déficit de extensión de la rodilla. La tracción dinámica que ejerce la ortesis, 
estimula el crecimientos del tejido contracturado.  
El rango ajustable de corrección protege a los tejidos de daños o dolores por 
un excesivo estiramiento, permitiendo un ajuste individual de la extensión has-
ta –15º. 
 
INDICACIONES: 
• Contracturas de articulación de rodilla: 

− Después de cirugías. 

− Después de tratamiento conservador en lesiones capsuloligamentosas. 

− Artritis y poliartritis crónica. 

− Después de quemaduras 

− Después de accidentes cerebrovasculares. 

− Después de lesiones de médula espinal. 

− En caso de parálisis. 

− Después de un traumatismo craneoencefálico. 
• Para evitar nuevas contracturas después de una artrolisis. 
• Rotura fibrilar del cuádriceps femoral. 
• Desgarro del tendón rotuliano. 
• Déficit de extensión por debilidad del cuádriceps. 
• Indicaciones conservadoras y postoperatorias en las que esté contraindica-

do un estiramiento activo de la rodilla. 
 
CARACTERÍSTICAS: 
• Tratamiento en extensión. 
• Tensión de la articulación ajustable individualmente. 
• La tensión de la articulación se puede activar y desactivar sin necesidad de 

emplear herramientas ni de cambiar el nivel de tensión. 
• Ajuste variable del rango de corrección en extensión entre –15º y +30º. 
• Estructura de correas y placas ajustable individualmente. 
• Fácil de manejar. 
• Máximo confort. 
• Cuña para bloqueo de flexión disponible opcionalmente (20º a 60º). 
 

Referencia 901 

ORTESIS DE RODILLA CDS DE EXTENSIÓN 

REFERENCIA LONGITUD  
COMPONENTE  
DE MUSLO (1) DERECHA IZQUIERDA 

901SS-BR 901SS-BL 17,5-20 cm 
901SS-OR 901SS-OL 17,5-20 cm 
901SS-PR 901SS-PL 17,5-20 cm 
901SS-GR 901SS-GL 17,5-20 cm 

901XSXS-BR 901XSXS-BL 16,5-18,5 cm 
901XSXS-OR 901XSXS-OL 16,5-18,5 cm 
901XSXS-PR 901XSXS-PL 16,5-18,5 cm 
901XSXS-GR 901XSXS-GL 16,5-18,5 cm 

LONGITUD  
COMPONENTE  

PANTORRILLA (2) 
21,5-25 cm 
21,5-25 cm 
21,5-25 cm 
21,5-25 cm 

18,5-21,5 cm 
18,5-21,5 cm 
18,5-21,5 cm 
18,5-21,5 cm 

CIRCUNFERENCIA 
MUSLO (3) 

30-40 cm 
30-40 cm 
30-40 cm 
30-40 cm 
22-32 cm 
22-32 cm 
22-32 cm 
22-32 cm 

CIRCUNFERENCIA  
PANTORRILLA (4) 

22-32 cm 
22-32 cm 
22-32 cm 
22-32 cm 
20-25 cm 
20-25 cm 
20-25 cm 
20-25 cm 

COLOR 

AZUL 
NARANJA 

ROSA 
VERDE 
AZUL 

NARANJA 
ROSA 
VERDE 

(1) Medida desde la rodilla hasta borde superior del componente de muslo. 
(2) Medida desde la rodilla hasta borde inferior del componente de pantorrilla. 
(3) Medida a la mitad del muslo. 
(4) Medida del gemelo. 
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